
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

v souladu s §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, k veřejné zakázce s názvem: 
 

K1909 Stavební úpravy lávky přes Bílý potok u Penny v Litvínově 
 

systémové číslo VZ na profilu zadavatele: P24V00000005 
 

 
Na základě žádosti dodavatele/ů o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „Vysvětlení ZD“) doručených v 
zákonem stanoveném termínu ve lhůtě pro podání nabídek zadavatel zveřejňuje vysvětlení zadávací 
dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce včetně přesného znění žádosti/í dodavatelů v souladu 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“): 
 

Vysvětlení ZD č. 2 - dotaz účastníka: 

V zadávací dokumentaci je uvedena předpokládaná cena. Pokud předpokládaná cena odpovídá době 
zpracování projektu, s největší pravděpodobností neodpovídá současné cenové hladině. Je předpokládaná 
cena myšlena jako maximální? 

 

Vysvětlení ZD č. 2 - odpověď zadavatele: 

V souvislosti s výše uvedeným dotazem upravuje Zadavatel výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky tak, 
aby odpovídala současné cenové hladině: 

Původní výše předpokládané hodnoty zakázky:   2 500 000,00 Kč bez DPH 
Nová výše předpokládané hodnoty zakázky:  3 316 200,00 Kč bez DPH 
 
Na základě této změny dochází v dokumentu „Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace“ k úpravě 
bodů 3.4 Předpokládaná hodnota, 5.4 Technická kvalifikace a 10.2.4 Limitace výše nabídkové ceny. 
 
Bod 3.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
 
Původní znění: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v rozsahu podle odst. 3.3 ZD činí: 2 500 000,00 Kč bez DPH. 
 
Nové znění: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v rozsahu podle odst. 3.3 ZD činí: 3 316 200,00 Kč bez DPH. 
 
Bod 5.4 Technická kvalifikace   
 
Původní znění: 

Dodavatel k prokázání splnění technických kvalifikačních požadavků předloží: 

a) podepsaný seznam stavebních prací obdobných jako je předmět této veřejné zakázky poskytnutých 
dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, tj. v oboru mosty a inženýrské 
konstrukce se zaměřením na výstavbu nebo modernizaci nebo rekonstrukci lávky/lávek, mostu/mostů 
nebo propustku/propustků, včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. Stavební práce uvedené v tomto seznamu musí být v 
průběhu výše uvedené doby dokončeny. 

Předložený výše uvedený seznam stavebních prací bude zpracován v přehledné tabulce a musí obsahovat 
alespoň 2 stavební práce (zakázky) v oboru mosty a inženýrské konstrukce se zaměřením na výstavbu nebo 
modernizaci nebo rekonstrukci lávky/lávek, mostu/mostů nebo propustku/propustků, přičemž každá z těchto 
alespoň 2 stavebních prací (zakázek) musí být v min. hodnotě 1 000 000,00 Kč bez DPH (tyto nejméně 2 
stavební práce (zakázky) se považují za nejvýznamnější ve smyslu předchozího odstavce a musí být 
doloženy shora uvedeným osvědčením jejich objednatele). 
 
Nové znění: 

Dodavatel k prokázání splnění technických kvalifikačních požadavků předloží: 

a) podepsaný seznam stavebních prací obdobných jako je předmět této veřejné zakázky 
poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, tj. v oboru 
mosty a inženýrské konstrukce se zaměřením na výstavbu nebo modernizaci nebo rekonstrukci 
lávky/lávek, mostu/mostů nebo propustku/propustků, včetně osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. Stavební práce uvedené v 
tomto seznamu musí být v průběhu výše uvedené doby dokončeny. 



Předložený výše uvedený seznam stavebních prací bude zpracován v přehledné tabulce a musí 
obsahovat alespoň 2 stavební práce (zakázky) v oboru mosty a inženýrské konstrukce se zaměřením 
na výstavbu nebo modernizaci nebo rekonstrukci lávky/lávek, mostu/mostů nebo 
propustku/propustků, přičemž každá z těchto alespoň 2 stavebních prací (zakázek) musí být v min. 
hodnotě 1 300 000,00 Kč bez DPH (tyto nejméně 2 stavební práce (zakázky) se považují za 
nejvýznamnější ve smyslu předchozího odstavce a musí být doloženy shora uvedeným osvědčením 
jejich objednatele). 
 
Ostatní ustanovení bodu 5.4 zůstávají beze změny. 
 
Bod 10.2.4 Limitace výše nabídkové ceny 
 
Původní znění: 

Nabídková cena (v Kč bez DPH) nabídnutá účastníkem v nabídce nesmí být vyšší než 2 500 000,00 Kč 
bez DPH. Porušení této podmínky představuje nesplnění zadávacích podmínek a účastník bude ze 
zadávacího řízení vyloučen. 
 
Nové znění: 

Nabídková cena (v Kč bez DPH) nabídnutá účastníkem v nabídce nesmí být vyšší než 3 316 200,00 Kč 
bez DPH. Porušení této podmínky představuje nesplnění zadávacích podmínek a účastník bude ze 
zadávacího řízení vyloučen. 
 
Aktualizované znění dokumentu „Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace“ je součástí tohoto 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 
 
K druhé části dotazu zadavatel sděluje, že předpokládaná hodnota zakázky je myšlena jako maximální, a to 
ve smyslu výše uvedeného bodu 10.2.4 Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace. 
 
--- 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

V návaznosti na výše uvedené úpravy zadávací dokumentace prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání 
nabídek o celou původní délku, a to do: 

12. 4. 2024 do 9:00 hod. 
 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že s ohledem na výše uvedené došlo ke změně následujících dokumentů: 

a) Výzva a zadávací dokumentace_stavební práce_Stavební úpravy lávky přes Bílý potok_28.2.2024.pdf 

b) Výzva a zadávací dokumentace_stavební práce_Stavební úpravy lávky přes Bílý potok_28.2.2024.doc 

 

Aktualizované znění těchto dokumentů je uveřejněno na profilu Zadavatele pod názvy: 

• Výzva a zadávací dokumentace_stavební práce_Stavební úpravy lávky přes Bílý potok_aktualizace 22.3.2024.pdf 

• Výzva a zadávací dokumentace_stavební práce_Stavební úpravy lávky přes Bílý potok_aktualizace 22.3.2024.doc 

 
--- 

 

V Litvínově, dne 22. 3. 2024 

 

Za Zadavatele 

Ing. Michaela Sloviaková, vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje  

 

 


		2024-03-22T09:56:02+0000




